- 9 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за многолетний добросовестный труд в деле обучения
и воспитания подрастающего поколения, высокий профессионализм и в связи
с Днем учителя
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «За заслуги» II степени

	Смоленского Николая Николаевича
	–
	первого проректора,
заведующего кафедрой экономики
и менеджмента
экономического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», доцента;

б) Орденом Почета

	Лесную Раису Петровну
	–
	преподавателя
МОУ ДО «Бендерская детская художественная школа»;

в) орденом «Трудовая Слава»:

	Бондаренко Галину Демидовну
	–
	учителя начальных классов, воспитателя группы продленного дня
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 7»,

	Вознюк Любовь Павловну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Русско-молдавская общеобразовательная средняя школа
с. Красная Горка»
Григориопольского района,

	Гарагу Светлану Ивановну
	–
	начальника МУ «Слободзейское районное управление
народного образования»,

	Евстратьеву Антонину Михайловну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 1»,

	Звездину Татьяну Николаевну
	–
	ведущего научного сотрудника
научно-исследовательской лаборатории «Биомониторинг», доцента кафедры зоологии и общей биологии естественно-географического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Кныш Людмилу Ивановну
	–
	учителя музыки МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная
школа № 16»,

	Ливицкую Ольгу Николаевну
	–
	учителя географии МОУ «Чобручская средняя общеобразовательная
школа № 3» Слободзейского района,

	Лукьянову Антонину Фадеевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2»,

	Муссурову Елену Николаевну
	–
	доцента кафедры русского языка
и межкультурной коммуникации филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Николаеву Людмилу Федоровну
	–
	председателя
ОО «Общество Болгарской культуры «Родолюбец» с. Парканы Слободзейского района,
ветерана педагогического труда,

	Плотник Марину Ивановну
	–
	директора МОУ «Тираспольская средняя школа № 10»,

	Пстыгину Ларису Анатольевну
	–
	учителя биологии МОУ «Днестровская средняя школа № 1»,

	Пузова Николая Александровича
	–
	доцента кафедры русского языка
и межкультурной коммуникации филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Снеткову Светлану Васильевну
	–
	учителя биологии МОУ «Бендерский теоретический лицей»,

	Тидву Ольгу Ивановну
	–
	учителя истории и обществознания МОУ «Тираспольская средняя школа № 2 им. А.С. Пушкина»,

	Трофимову Анну Николаевну
	–
	ветерана педагогического труда, пенсионера
(с. Парканы Слободзейского района),

	Чемуртан Александру Ивановну

	–
	учителя географии
МОУ «Григориопольская
общеобразовательная средняя
школа № 1 им. А. Нирши
с лицейскими классами»,

	Юрову Татьяну Федоровну
	–
	доцента кафедры финансы и кредит экономического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

г) медалью «За трудовую доблесть»:

	Головко Светлану Андреевну
	–
	учителя математики
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4»,

	Калинину Галину Ивановну
	–
	директора МОУ «Тираспольская средняя школа № 4»,

	Пазяеву Татьяну Владимировну
	–
	доцента кафедры технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции аграрно-технологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Сагурскую Тамару Васильевну
	–
	заведующего МОУ «Бендерский детский сад № 41»;

д) медалью «За отличие в труде»:

	Андронатий Тамару Михайловну
	–
	учителя математики
МОУ «Карагашская средняя общеобразовательная школа
им. Я.С. Гросула»
Слободзейского района,

	Белорусцеву Светлану Николаевну
	–
	заместителя директора
по учебно-воспитательной работе
МОУ «Ново-Котовская основная общеобразовательная школа» Слободзейского района,

	Бычкову Людмилу Николаевну

	–
	учителя английского языка
МОУ «Каменская общеобразовательная средняя школа № 2 с гимназическими классами»,

	Владову Татьяну Григорьевну
	–
	заместителя директора
по учебно-воспитательной работе
ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат» Слободзейского района,

	Глинку Тамару Николаевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6
с лицейскими классами»,

	Грабко Афию Петровну

	–
	педагога дополнительного образования МОУ ДО «Каменский дом
детско-юношеского творчества»,

	Зощук Любовь Григорьевну
	–
	воспитателя МОУ «Дубоссарская специальная (коррекционная)
школа-интернат VIII вида»,

	Ивченко Елену Григорьевну
	–
	заведующего МОУ «Бендерский детский сад № 25»,

	Кобыляна Ивана Степановича
	–
	учителя физического воспитания
МОУ «Малаештская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района»,

	Колесниченко Любовь Петровну
	–
	преподавателя
по классу народных инструментов МОУ ДО «Бендерская детская школа искусств»,

	Лекарь Евгению Гавриловну
	–
	руководителя планового отдела централизованной бухгалтерии
МУ «Управление народного образования г. Бендеры»,

	Мазур Гузалию Кашаповну

	–
	учителя начальных классов
МОУ «Каменская общеобразовательная средняя школа № 2 с гимназическими классами»,

	Мокряк Ирину Семеновну

	–
	учителя биологии и химии
МОУ «Глинянская
общеобразовательная основная школа Григориопольского района»,

	Писларь Татьяну Николаевну

	–
	учителя географии МОУ «Шипская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района им. А. Паши»,

	Семишан Ларису Ивановну
	–
	учителя русского языка и литературы, основ духовно-нравственной культуры народов Приднестровья,
основ православной культуры
МОУ «Красно-Виноградарская основная общеобразовательная
русско-молдавская школа» Дубоссарского района,

	Тамащука Петра Николаевича
	–
	учителя биологии и географии МОУ«Кицканская средняя общеобразовательная школа № 1» Слободзейского района,

	Тетянник Ольгу Игоревну
	–
	учителя русского языка и литературы  МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»,

	Харченко Юрия Ивановича
	–
	учителя технологии
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 2»,

	Шеханину Ирину Михайловну
	–
	преподавателя
вокально-хоровых дисциплин
МОУ ДО «Бендерская детская школа искусств»,

	Шитову Ирину Анатольевну
	–
	воспитателя-методиста ИЗО
МДОУ № 20 «Андриеш» –
«Центр развития ребенка»
г. Тирасполь.

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Гребенщикову Виктору Петровичу
	–
	заведующему кафедрой
физической географии, геологии
и землеустройства естественно-географического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», доценту,

	Кордон Александре Николаевне
	–
	учителю химии МОУ «Тираспольская средняя школа № 9»,

	Кимаковской Галине Николаевне
	–
	старшему преподавателю
кафедры алгебры, геометрии
и методики преподавания математики физико-математического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Кирсановой Алле Владимировне
	–
	доценту кафедры программного обеспечения вычислительной техники
и автоматизированных систем Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Коровай Олесе Васильевне
	–
	декану физико-математического факультета, доценту кафедры квантовой радиофизики
и систем связи
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Краснянской Галине Григорьевне
	–
	заместителю директора
по учебно-воспитательной работе
МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 8»,

	Почтарь Елене Ивановне
	–
	заведующему кафедрой теории
и практики перевода филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», доценту,

	Реулец Людмиле Митрофановне
	–
	доценту кафедры химии
и методики преподавания химии
естественно-географического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Ткач Елене Дмитриевне
	–
	директору муниципального образовательного учреждения
для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Тирасполь,

	Цымбал Галине Викторовне
	–
	педагогу дополнительного образования МОУ ДО «Дворец детско-юношеского творчества»
г. Тирасполь,

	Шинкаренко Елене Георгиевне
	–
	доценту кафедры алгебры, геометрии
и методики преподавания математики физико-математического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Щукиной Ольге Викторовне
	–
	декану филологического факультета, заведующему кафедрой
английской филологии
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко», доценту;

б) почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Делив Надежде Петровне
	–
	учителю географии
МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 1»,

	Манкаш Валентине Дмитриевне
	–
	учителю физики и математики
МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 1»,

	Попель Валентине Дмитриевне
	–
	учителю украинского языка
и литературы
МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 8»,

	Реус Елене Сергеевне
	–
	учителю английского языка
МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 2»,

	Татаровой Марии Ивановне
	–
	учителю истории и обществознания МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4»,

	Тульчинской Евдокии Моисеевне
	–
	учителю химии МОУ «Рыбницкая русско-молдавская средняя общеобразовательная школа № 9».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
      28 сентября 2018 г.
               № 369